07 de Abril de 2021                                 Diário Oficial - nº 0646 1

             ANO V                    Cornélio Procópio, 4ª feira, 07 de Abril de 2021        Nº 0646

ATOS DO EXECUTIVO

DECRETO Nº 303/2021

SÚMULA: Instítui o Conselho Municipal de Alimentação Escolar
e nomeia seus membros.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica instituído o Conselho Municipal de Alimentação
Escolar com a finalidade de desenvolver as ações previstas
na Lei Municipal nº 273/01, com a seguinte composição:

a) Representantes do Poder Executivo:

Titular: Andianara Baum dos Santos Lima

Suplente: Rosemary Aparecida Patracão

b) Representantes dos Funcionários da Educação:

Titular: Nereusa de Cássia Delmônico

Suplente: Simoni Alves

Titular: Juliani Roberta de Oliveira Constantino

Suplente: Rosa Maria Faria da Silva

c) Representantes dos Pais de alunos das Escolas
Públicas Municipais:

Titular: Aline de Souza Sanches

Suplente: Tatiane Cândido de Oliveira Gomes

Titular: Alexandre Possatti

Suplente: Érica Cristina Sena da Silva

d) Representantes da Sociedade Civil:

Titular: Claudia Moreira

Suplente: Mara Peixoto Pessoa

Titular: Maria Sueli Cerqueira Freire Crivelari

Suplente: Solange Tosca Galli

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos à data de 24 de março de 2021,
revogando em especial o Decreto nº 1119/2018.

Gabinete do Prefeito, 06 de abril de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 304/21

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica suspensa, temporariamente, a partir de 07/
04/21, a eficácia do Decreto Municipal nº 122/21 que
nomeia ANGÉLICA CARVALHO OLCHANESKI DE MELLO,
portadora da cédula de identidade RG-5.687.584-0-SSP/
PR e CPF-046.034.769-14, para exercer o cargo de
provimento em comissão de Secretário Municipal de
Saúde - SS, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário,

Gabinete do Prefeito, 06 de abril de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 002/2020

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como AGENTE
ADMINISTRATIVO - PSS

CONTRATADOS: CAMILA DUARTE DE ARAÚJO, RG. Nº.
14.253.510-6 SSP PR., residente e domiciliada a Avenida
dos Cravos, nº. 580 – Jardim Panorama – Nesta.

Cornélio Procópio, 02 de março de 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 002/2020

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como AGENTE
ADMINISTRATIVO - PSS

                                                       Diário Oficial - nº 0646                                   07 de Abril de 20212

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

CONTRATADOS: LUCIMARA MARIA DE SOUZA, RG. Nº.
9.183.712-9 SSP PR., residente e domiciliada a Rua: Mario
Teixeira B. Jr, nº. 120 – Jardim Beille Bergamasco – Nesta.

SENHORINHA APARECIDA BÍSCARO, RG. Nº. 8.006.119-
6 SSP PR., residente e domiciliada a Rua: Joaquim Valim
dos Reis, nº. 247 – Vila Popular – Nesta.

Cornélio Procópio, 16 de março de 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 01/2019

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como
FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO - PSS

CONTRATADOS: ANELISA BATISTA, RG. Nº. 6.390.509-7
PR., residente e domiciliada a Rua: Tomio Takahashi, nº.
151 – Jardim Santa Rosa – Nesta.

Cornélio Procópio, 02 de março de 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 002/2019

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como
PROFESSOR 1 - PSS.

CONTRATADOS: ADRIANA CRISTINA DA SILVA RG. Nº.
10.591.520-9 PR., residente e domiciliada a Avenida
Munhoz da Rocha, nº. 663 – Centro – Leópolis Pr.

ALLINY RODRIGUES PEIXE RG. Nº. 9.823.803-4 PR.,
residente e domiciliada a Rua: Ester Fernandes Batistella,
nº. 102  – Conjunto Henrique Vitorelli - Nesta.

EVELYN AMANDA PEREIRA MOMESSO RG. Nº. 8.583.936-
5 PR., residente e domiciliada a Rua: Amarilis, nº. 97 –
Jardim Panorama - Nesta.

FLÁVIA LÁZARO BINDA RG. Nº. 9.965.693-0 PR., residente
e domiciliada a Rua: Carlos Gomes, nº. 603 – Centro -
Nesta.

HELLEN BEATRYS ROSA DA COSTA RG. Nº. 13.533.894-
0 PR., residente e domiciliada a Rua: Orlando Cherubino
Terra, nº. 600 – Centro – Nova Fátima Pr.

LUANA ROCHA DE CARVALHO RG. Nº. 13.551.757-7 PR.,
residente e domiciliada a Rua: das Orquídeas, nº. 20 –
Jardim Panorama - Nesta.

MILENA MAHADRI DE MATOS  RG. Nº. 10.934.901-1 PR.,
residente e domiciliada a Rua: Gelson Campos
Vasconcelos, nº. 79 – Conjunto Salustiano – Nova América
da Colina Pr.

MILLIANE CRISTINA DA SILVA RG. Nº. 13.564.375-0 PR.,
residente e domiciliada a Rua: Paranapanema, nº. 429 –
Centro – Nova América da Colina Pr.

RAFAELA SILVA LIONARDO RG. Nº. 10.591.208-0 PR.,
residente e domiciliada a Rua: Clarice Lispector, nº. 588 –
Jardim Seminário - Nesta.

SARA FONSECA TAVARES SILVA RG. Nº. 13.859.197-2 PR.,
residente e domiciliada a Rua: Presidente Costa e Silva, nº.
893 – Jardim Vitória Régia - Nesta.

THALIA MENDES LOPES RG. Nº. 13.393.224-0 PR.,
residente e domiciliada a Rua: Miguel Marques, nº. 64 –
Conjunto Primavera – Sertaneja Pr.

VITÓRIA CRISTINA AMÂNCIO RG. Nº. 12.461.287-0 PR.,
residente e domiciliada a Rua: Carlota Gonçalves Arrebola,
nº. 518 – Jardim Primavera - Nesta.

Cornélio Procópio, 02 de março 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 002/2019

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como
PROFESSOR 1 - PSS.

CONTRATADOS: BEATRIZ DA SILVA BUSQUIM RG. Nº.
12.334.064-7 PR., residente e domiciliada a Rua: José
Bongiovani, nº. 40 – Conjunto Vitor Dantas – Nesta.

BRUNA ANGELIS DE PAULA RG. Nº. 12.861.812-0 PR.,
residente e domiciliada a Rua: Rio Grande do Norte, nº. 66
– Centro - Nesta.

JULIANA DE MOURA CORRÊA RG. Nº. 9.472.554-2 PR.,
residente e domiciliada a Rua: Marfim, nº. 87 – Nova Fátima
Pr.

Cornélio Procópio, 10 de março 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 01/2020

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como
PROFESSOR - PSS.

07 de Abril de 2021                                 Diário Oficial - nº 0646 3

CONTRATADOS: HEVELINE VIANA DE BARROS, RG. Nº.
8.275.691-4 SSP PR., residente e domiciliada a Rua:
Antônio de Conti, nº. 95 – Conjunto Vitor Dantas – Nesta.

MARIA HELENA DE PAULA, RG. Nº. 4.105.704-1 SSP PR.,
residente e domiciliada a Rua: Vanderlei Gomes
Henrique, nº. 240 – Conjunto Fortunato Sibim – Nesta.

PALOMA CAROLINE DOMINGOS BRUNHARO, RG. Nº.
10.894.115-4 SSP PR., residente e domiciliada a Rua:
Laura Atisano Landgraf, nº. 336 – Jardim São Silvestre  –
Nesta.

ROSEMARY AGUILERA GONÇALLES MARIA, RG. Nº.
4.032.066-0 SSP PR., residente e domiciliada a Rua:
das Primaveras, nº. 258 – Jardim Panorama II – Nesta.

THAÍS REGINA MOREIRA, RG. Nº. 8.025.325-7 SSP PR.,
residente e domiciliada a Rua: Dinamarca, nº. 730 –
Jardim Social – Uraí Pr.

Cornélio Procópio, 02 de março de 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 01/2020

 Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como
PROFESSOR - PSS.

CONTRATADOS: ALESSANDRA MANOEL PASSOS, RG.
Nº. 7.390.096-4 SSP PR., residente e domiciliada a
Fazenda São Jorge – Água do Óleo – Sertaneja Pr.

FABIANA BERNARDINO MEIRELES, RG. Nº. 7.018.889-9
SSP PR., residente e domiciliada a Rua: Patrocínia Dias
Motta Sargin, nº. 52 – Jardim Vale do Sol – Nesta.

FABIELLY MARIA PEREIRA, RG. Nº. 12.937.590-6 SSP
PR., residente e domiciliada a Rua: Getúlio Benetelo de
Almeida, nº. 100 – Conjunto Vale Varde  – Nesta.

MAISA APARECIDA CORDA, RG. Nº. 13.364.645-0 SSP
PR., residente e domiciliada a Rua: Ana Pereira
Cassimiro, nº. 152 – Jardim Ouro Verde – Nesta.

MARIA URSULA ZAVAGLI DE OLIVEIRA, RG. Nº. 4.094.806-
6 SSP PR., residente e domiciliada a Rua: Portugal, nº.
1.049 – Centro – Nesta.

PATRÍCIA DAYANE LIMA, RG. Nº. 12.312.138-4 SSP PR.,
residente e domiciliada a Rua: José Cirso Nicolau, nº.
158 – Conjunto Florêncio Rebolho – Nesta.

PAULO DANIEL DA SILVA JÚNIOR, RG. Nº. 10.324.186-3
SSP PR., residente e domiciliado a Rua: Ildeo Braulio
Filgueras, nº. 127 – Centro – Santa Mariana Pr.

SIMONE ANDRÉA DO VALLE SATIL, RG. Nº. 8.698.135-1
SSP PR., residente e domiciliada a Rua: Hamilton
Leopoldo Glaser, nº. 940 – Centro – Nova Fátima Pr.

Cornélio Procópio, 16 de março de 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 02/2020

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação de
serviços pelos contratados que atuarão como ZELADOR -
PSS.

 CONTRATADOS: SARA KELEN MIDORY ALVES DA SILVA, RG.
Nº. 15.157.121-2 SSP PR., residente e domiciliada a Rua:
Paula Gomes, nº. 684  – Vila Moreira – Nesta.

Cornélio Procópio, 02 de março de 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 02/2020

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação de
serviços pelos contratados que atuarão como ZELADOR -
PSS.

CONTRATADOS: JOCIANE MISAEL NASCIMENTO, RG. Nº.
10.349.354-4 SSP PR., residente e domiciliada a Rua: José
Arrebola, nº. 08 – Vila da Antena – Nesta.

MARCIA VICTORINO BETIOLI BUENO, RG. Nº. 5.633.461-0
SSP PR., residente e domiciliada a Rua: Colombo, nº. 937 –
Centro – Nesta.

SIRLEI MARCIA DOS REIS JACINTO, RG. Nº. 8.675.421-5 SSP
PR., residente e domiciliada a Rua: das Caliandras, nº. 73 –
Jardim Panorama – Nesta.

Cornélio Procópio, 16 de março de 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EDITAL

AUDIÊNCIA PÚBLICA

O Município de Cornélio Procópio tem a honra de CONVIDAR
a população em geral, as associações de bairro, demais
organizações não governamentais, clubes de serviços,
entidades religiosas e quaisquer outros segmentos
representativos da população para AUDIÊNCIA PÚBLICA
referente ao PLANO PLURIANUAL 2022-2025  e à LEI DE
DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 2022 que acontecerá no dia
14/04/2021 às 15 horas, a mesma será realizada por
transmissão ao vivo online através do site:  http://
tvcamararegional.com.br/canal/detalhe/cornelioprocopio.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE
Prefeito Municipal

                                                       Diário Oficial - nº 0646                                   07 de Abril de 20214

ATOS DO LEGISLATIVO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 001/2021

DATA: 07/04/2021

SÚMULA: Mantém o Veto ao Projeto de Lei Complementar
001/21 que dispõe sobre a limpeza de terrenos baldios e
dá outras providências.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CORNÉLIO PROCÓPIO, Estado do Paraná, usando de
suas prerrogativas legais, conforme artigo 38, IV do
Regimento Interno, promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1° - Fica mantido o Veto ao Projeto de Lei
Complementar 001/21 que dispõe sobre a limpeza de
terrenos baldios e dá outras providências.

Art. 2° - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data
de sua publicação.

Cornélio Procópio, 07 de abril de 2021.
HELVÉCIO A. BADARÓ

Presidente
RAFAEL A. HANNOUCHE

Vice-presidente
CARLOS M. BONFIM

1o Secretário
JOÃO C. DOS SANTOS

2º Secretário

DECRETO LEGISLATIVO Nº 002/2021

DATA: 07/04/2021

SÚMULA: Concede licença ao Senhor Prefeito Municipal
para afastamento do cargo devido a tratamento de saúde,
pelo prazo de 14 (quatorze) dias, a partir de 07 de abril de
2021.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CORNÉLIO PROCÓPIO, Estado do Paraná, usando de
suas prerrogativas legais, conforme artigo 33, inciso XII
do Regimento Interno, promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1° - Fica concedida licença, nos termos do Art. 62, I da
Lei Orgânica do Município de Cornélio Procópio, ao Senhor
Prefeito Municipal, Dr. Amin José Hannouche, para
tratamento de saúde, pelo prazo de 14 (quatorze) dias, a
partir de 07 de abril de 2021.

Art. 2° - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data
de sua publicação.

Cornélio Procópio 07 de abril de 2021.
HELVÉCIO A. BADARÓ

Presidente
RAFAEL A. HANNOUCHE

Vice-presidente

CARLOS M. BONFIM
1o Secretário

JOÃO C. DOS SANTOS
2º Secretário

07 de Abril de 2021                                 Diário Oficial - nº 0646 5

                                                       Diário Oficial - nº 0646                                   07 de Abril de 20216

07 de Abril de 2021                                 Diário Oficial - nº 0646 7

                                                       Diário Oficial - nº 0646                                   07 de Abril de 20218

		2021-04-08T09:24:38-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento